**r** *Et ei.* sic construe: Et satisfabit ei. scilicet contra quem agit: eum ad quem ea res pertinet. id est dominum, habitum id ratum quo nomine agit. Et haec satisfactio fit arbitrio boni viri, cum fideiussoribus tam: vt. j. de præto. stipu. prætoria. vel quod habebit ratum boni viri arbitrio: vt arg. j. de sol. l. ratum. & j. rem. ra. ha. l. quo enim. Vel referas ad utrumque eodem modo quo dictum est. Haec secunda cautio præstatur nisi constet de mādato: vt. j. eo. l. si procurator. & j. vt in pos. leg. si is a quo. s. primo.

**f** *Vt procurator.* secus enim in tute, secundum H. vt. j. de admi. tu. l. vel in partes. vel aliter illam expone ut ibi patet. Accursius.

**t** *Ex necessitate.* veluti cum debitor inops creditor cedit

<sup>†</sup>Codicor.  
tex. i.c. initia  
dicis &c.  
non licet. d<sup>o</sup>  
reg. iu. li. 6.  
in. c. prude-  
tia. de mu.  
petitio. ex-  
tra. addo be-  
ne facere  
text. in cap.  
dilecti. de  
iudi. extra;

Voluntariū  
ab initio,  
ex postfacto  
fit necessaria-

actionem quam solam habet, secundum M. vel dic, quod promissio præcessit cessionem. vnde licet ab initio fuerit voluntatis: vt. C. de act. & ob. l. sicut tamen postea factum est necessitatis: vt. C. de iu. do. l. j. Vel dic tertio, quod ex causa non lucrativa: vt. j. l. proxi. & hoc ideo, quia talia fiunt ex necessitate rei familiaris: vt. C. de rescin. vend. l.

non idcirco. in quibus non est liberalitas: vt infra de adi. leg. l. rem legatam.

**a** **S**i quis. nomine. puta intētans direcōas actiones sibi mandatas, & nomine domini. Quid autē si viles, & suo nomine: & pone ex causa lucrativa: nūquid cogitur defendere dominū? Forte non, nam lex scripta est: qui alicuius nomine, &c. vt. s. l. proxi. §. æquum. & facit. j. eo. procuratore. sic enim & in sacramēto calumniæ distinxit P. & I. arg. tamen cōtra. j. eo. nō solum. §. sed interdum. & §. sed & si. [ADDIT.]

Solute secundum B. & dic quod licet ibi videatur agere suo nomine: agit tamen ad alienum commodum: hīc verò agit suo nomine, & ad suum cōmodum intentando viles.

**b** **E**t nō in fraudem. Sed qualiter fit fraus ista? Respon. aliquis est creditor meus, & debitor cuiusdam hereditatis

quæ ad me pertinere cōpīt: scio quod non cōueniet me de proprio debito, nisi eum cōueniam de hereditario. vnde alij hereditatem vendo. certè emptor idēmque procurator in rem suam tenetur me defendere: quia in fraudē fuerit facta cesso. sed hoc videtur falsum: quia nō debet nocere dolus auctoris ei qui causam lucrativam non habet: vt. j. quæ in frau. cre. l. qui autem. §. hoc editum. & de do. excep. apud. §. de auctoris. & §. si quis autem. Sed dic quod ipse participauit, vnde magis suus dolus dicitur ei nocere. Collige ergo procuratorem debere defendere in tribus casibus. vbi est procurator simplex, nō in rem suam. Item vbi est in rem suam ex causa lucrativa: vt. s. l. proxi. §. æquum. & §. fi. in princ. Item vbi est ex causa non lucrativa, sed in fraudem creditorū: vt hīc. In quarto verò non. id est vbi ex causa lucrativa & non in fraudem creditorum: vt hac. l. dicitur. Sed contra. j. eo. pater. in si. Sed dic, ibi erat causa lucrativa, scilicet legati. Sed an iure compensationis? credo quod non: arg. C. de compen. l. ij.